

AfD-Fraktion im Verbandsgemeinderat Mansfelder Grund-Helbra

Mile Fragmen Mt. Rat Maist, Mer Cound Heibra Maschweg 49 - 66311 Helbra

VG Mansfelder Grund-Helbra VG-Bürgermeister und Vorsitzender VG-Rat

An der Hütte 1

06311 Helbra



Helbra, den 13.07.2021

Antrag auf Beistellung von Informationen zu den einzelnen getätigten Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen für jede Produktklasse und Produktbereich der VG-Mansfelder Grund-Helbra für die Jahre 2011 bis 2021

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit beantragt die AfD Fraktion im Verbandsgemeinderat Mansfelder Grund-Helbra folgende Fragen zu beantworten und die Antworten schriftlich beizustellen:

 Bitte listen Sie tabellarisch alle getätigten Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen für jede Produktklasse und Produktbereich der VG-Mansfelder Grund-Helbra für den Zeitraum 1.1.2011 bis zum heutigen Datum einzeln auf.

Führen Sie zu jeder einzelnen getätigten Investition und Investitionsfördermaßnahme je Produktklasse und Produktbereich detailliert folgendes auf:

- Name bzw. Art Investition und Investitionsfördermaßnahme
- Anteil Eigenmittel
- Anteil Fördermittel
- Jahr der Tätigung
- Name der Mitgliedsgemeinde, in der die Investition bzw.
 Investitionsfördermaßnahme getätigt wurde
- Name des Objektes für welches die Investition bzw. Investitionsfördermaßnahme getätigt wurde



AfD-Fraktion im Verbandsgemeinderat Mansfelder Grund-Helbra

2. Bitte listen Sie tabellarisch alle getätigten "Allgemeinen Umlagen von Gemeinden" anteilig für jede Mitgliedsgemeinde der VG-Mansfelder Grund-Helbra für den Zeitraum 1.1.2011 bis zum heutigen Datum einzeln auf.

Führen Sie jeweils folgendes auf:

- Jährlich gezahlter Anteil jeder einzelnen Mitgliedsgemeinde an der "Allgemeinen Umlagen von Gemeinden"
- Name der Mitgliedsgemeinde
- Jahr der Zahlung der "Allgemeinen Umlagen von Gemeinden"

Begründung:

Die Entwicklung der Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen und der Allgemeinen Umlagen von Gemeinden (Verbandsgemeindeumlage) soll für die letzten zehn Jahre transparent gemacht werden.

Vielen Dank!

Mit freundlichen Grüßen

Gunter Wakan Vorsitzender

AfD-Fraktion VG-Rat MGH